ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU - EXTRATO DOS CONTRATOS; A Secretaria de Saúde do município de Parambu 
torna público o EXTRATO DOS CONTRATOS abaixo discriminada decorrente do Processo de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.07.18.001 - SESA; 
CONTRATO Nº 2025.09.11.001-SESA; VALOR GLOBAL: R$ 139.375,00 (cento e trinta e nove mil e trezentos e setenta e cinco reais); CONTRATADA: 
ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA; ASSINA PELO (A) CONTRATADA: Cristiano Henrique Rodrigues Cury, CPF: Nº 685.559.836 - 68; 
CONTRATO Nº 2025.09.11.002-SESA; VALOR GLOBAL: R$ 44.390,00 (quarenta e quatro mil e trezentos e noventa reais); CONTRATADA: ANA JULIA 
MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA; ASSINA PELO (A) CONTRATADA: Ana Julia Martins Faleiros de Andrade, CPF: Nº 436.363.988 – 14; 
OBJETO: Registro de preços para aquisição de equipamentos, instrumentos e insumos odontológicos destinados a suprir as necessidades dos consultórios

[...]

Contratação de empresa especializada visando a aquisição e recarga de Gás GLP 13kg 
(Gás Liquefeito de Petróleo), para atender as necessidades das unidades de saúde gerenciadas pelo Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Crato 
– CPSMC, Valor Global de R$ 8.344,65 (oito mil, trezentos e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Signatários: 
Paulo de Tarso Cardoso Varela e Bruno de Brito ramos. CRATO/CE, 11/09/2025.

ECONOMIA
Mercado. As exportações do agronegócio brasileiro alcançaram US$14,29 bilhões em agosto, alta de 1,5% em relação ao mesmo